ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И Е  АЗ

Калининград

Об организации и режиме работы учреждений, подведомственных
Министерству социальной политики Калининградской области, в период

с 4 по 30 апреля 2020 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) (далее -

Министерство) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 4 по 30 апреля 2020 года нерабочие дни

с сохранением за работниками заработной платы для следующих организаций,

подведомственных Министерству:

- Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

Калининградской области «Центр социальной помощи семье и детям» (за

исключением служб, которые обеспечивают предоставление срочных

социальных услуг лицам, которые находятся в самоизоляции, в изоляции, на

дому, в связи с предупреждением распространения новой коронавирусной

инфекции);

- Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

Калининградской области «Реабилитационный центр для детей и подростков

с ограниченными возможностями «Жемчужина»;

- Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

Калининградской области «Реабилитационный центр для детей и подростков

с ограниченными возможностями «Детство»;

- Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

Калининградской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями «Особый ребенок»;

- Государственное казенное учреждение Калининградской области

«Многофункциональный миграционный центр» (за исключением отдела,

обеспечивающего оказание платных услуг по содействию в оформлении и

получении разрешительных документов, а также иных результатов
предоставления платных услуг),

- Государственное бюджетное социальное учреждение профессиональная

образовательная организация «Советский техникум-интернат», за исключением

работников, обеспечивающих деятельность общежития, в котором проживают

дети-сйроты, дети, оставшиеся без попечения родителей, и лиц из их числа, а

также за исключением работников, обеспечивающих образовательный процесс

в условиях домашней самоизоляции обучающихся с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Областному государственному казенному учреждению

Калининградской области «Центр социальной поддержки населения»,

Государственному казенному учреждению Калининградской области «Центр

занятости населения Калининградской области» с 04.04.2020 по 30.04.2020

приостановить предоставление услуг физическим лицам, предусматривающим

при их оказании (предоставление) очное присутствие физического лица, за

исключением услуг оказываемых дистанционным способом.

3. Остальные учреждения, подведомственные Министерству,

продолжают работу с учетом ранее данных Методических рекомендаций по

режиму труда органов государственной власти, органов местного

самоуправления и организаций с участием государства, разработанных

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, за.

исключением отделений дневного пребывания, оказывающих услуги в

полустационарной форме, на которые распространяется действие пункта

1 настоящего приказа.

4. Руководителям учреждений обеспечить своевременную выплату

сотрудникам заработной платы.

5. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1, назначить

ответственных лиц за обеспечение сохранности имущества и комплексной

безопасности на период с 4 по 30 апреля 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр социальной политики
Калининградской области А.В. Майстер